UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGTVT-QLKCHT&ATGT Lạng Sơn, ngày      tháng 10 năm 2024

V/v lấy ý kiến, đăng tải trên cổng

thông tin điện tử của UBND tỉnh về

dự thảo Quyết định của UBND tỉnh

ban hành quy định về Quản lý đường

đô thị, đường huyện, đường xã, đường

thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành của tỉnh (có danh sách kèm theo);

- UBND các huyện, thành phố;

- Thanh tra giao thông;

- Ban QLXD và BTHTGT.

Thực hiện Quyết định số 1459/QĐ-UBND ngày 21/8/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc Ban hành danh mục Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh

Lạng Sơn quy định chi tiết các nội dung được Luật Đường bộ và Luật Trật tự an

toàn giao thông đường bộ giao.

Trên cơ sở Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024, Luật Trật tự, an toàn

giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024 và tình hình thực tiễn trên địa bàn

tỉnh, Sở Giao thông vận tải đã xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban

hành quy định về Quản lý đường đô thị, đường huyện, đường xã, đường thôn trên

địa bàn tỉnh Lạng Sơn. Để hoàn thiện nội dung dự thảo trình UBND tỉnh xem xét

ban hành, Sở Giao thông vận tải trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị tham gia

góp ý đối với các nội dung Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành quy

định về Quản lý đường đô thị, đường huyện, đường xã, đường thôn trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn, cụ thể như sau:

- Các Sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành phố và các đơn vị trực tiếp

nhận được văn bản này: Tham gia ý kiến bằng văn bản đối với nội dung dự thảo

Tờ trình của Sở Giao thông vận tải, dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban

hành quy định về Quản lý đường đô thị, đường huyện, đường xã, đường thôn

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, gửi về Sở Giao thông vận tải trước ngày

06/11/2024.

- Văn phòng UBND nhân dân tỉnh: Đăng tải toàn văn dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh ban hành quy định về Quản lý đường đô thị, đường huyện,

đường xã, đường thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn trên Cổng thông tin điện tử

của tỉnh trong thời hạn ít nhất là 30 ngày theo quy định để các cơ quan, tổ chức,

cá nhân tham gia đóng góp ý kiến.

2

Sở Giao thông vận tải trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm

phối hợp thực hiện./.

(Có dự thảo Tờ trình của Sở Giao thông vận tải, dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh kèm theo).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Các phòng: KHTC, QLCLCTGT

QLKCHT&ATGT;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Viết Đông

3

DANH SÁCH GỬI VĂN BẢN

1. Văn phòng UBND tỉnh;

2. Ban Quản lý Khu Kinh tế cửa Khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn;

3. Công an tỉnh Lạng Sơn;

4. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Lạng Sơn;

5. Ban An toàn giao thông tỉnh Lạng Sơn;

6. Các Sở:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;

- Sở Công Thương;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

7. Các đơn vị Quản lý bảo dưỡng thường xuyên gồm:

- Công ty TNHH xây dựng 209;

- Công ty Cổ phần cầu đường bộ I Quảng Ninh;

- Công ty Cổ phần phát triển xây dựng và Thương mại số 909;

- Công ty Cổ phần quản lý và xây dựng giao thông Lạng Sơn;

- Công ty TNHH xây dựng thương mại Dương Khánh Phát;

- Công ty Cổ phần xây dựng công trình giao thông 244.

		2024-10-29T07:46:33+0700

		2024-10-29T09:02:39+0700

		2024-10-29T09:02:39+0700

		2024-10-29T09:02:39+0700